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[Alfred Jensen.] 
vil komme til at se ud, når det umiddelbart 
før april kommer til endelig afgørelse her i 
tinget. 

Det er klart, at lukningen af Suezkanalen 
har vendt op og ned på mangt og meget, 
og finansministeren gør opmærksom på, 
hvilke følger en nedgang i motorafgifterne 
og dollarpræmieringsbeløbene kan få for 
vort budget; men det er klart, at der også 
på andre områder vil komme virkninger af 
kanalens lukning. Allerede nu er en pris- 
stigningsbølge i gang, og hvis der ikke 
gribes ind fra første færd, vil det gå alt for 
meget ud' over småkårsfolk. De fornødne 
foranstaltninger må træffes for at føre 
kontrol med priser og avancer; mit parti 
har jo ved det ærede medlem hr. Aksel 
Larsen i dag fremsat forslag til beslutning 
herom. Man bør ikke, når man taler om 
disse ting, glemme, at der har været stor 
utilfredshed med udviklingen i priser og 
avancer i det sidste år, og det var netop 
baggrunden for, at regeringen i foråret 
lovede at skærpe prislovgivningen. Dette 
må tages i betragtning, når man skal over- 
veje de skridt, som er nødvendige for at 
beskytte forbrugerne. 

Det er noget bagvendt at tillade fri han- 
del med benzinmærker. Ifølge pressens 
meddelelser koster et sådant tilitermærke 
nu 15 kr., og det er klart, at det vil få ind- 
flydelse på andre end lige netop dem, der 
betaler den forhøjede pris. I går kunne 
man se i aviserne, at de forøgede omkost- 
ninger, som køb af disse benzinmærker 
forårsager, kan trækkes fra ved opgørelse 
af indkomsten til skattevæsenet; det vil 
jo sige, at der kommer mindre ind i skat, 
og at andre kommer til at betale herfor. 
Hvordan det vil indvirke på prisdannelsen, 
ved jeg ikke, men jeg vil tro, det vil give 
sig udtryk på en eller anden måde. Derfor 
forekommer det os, at denne form for 
liberalisme omgående bør standses. 

Hvordan nedgangen i benzin- og olie- 
tilførslerne vil virke på erhvervslivet, er 
vanskeligt at overskue. Vi ser, at der fore- 
tages omlægninger, som betyder afbræk i 
den almindelige arbejdsrytme. Virksom- 
hederne vil spare penge derved, men så 
vidt jeg kan se, vil adskillige arbejdere 
komme til at gå ned i indkomst. Derfor 
bør man ikke nøjes med at notere, hvor 

meget tilførslerne bliver skåret ned vest- 
fra, men søge at skaffe dækning for det 
kvantum olie, man ikke kan få fra de 
sædvanlige leverandører. Jeg ved, at der 
fra anden side er rejst tanke om at få 
leverancer fra Rumænien, og jeg vil give 
min tilslutning hertil og tilføje, at det jo 
ikke alene drejer sig om olien, men også 
om at udnytte de købs- og salgsmuligheder, 
der findes på andre områder. 

Af dagspressen kan man se, at der fra 
amerikansk side sættes ind for at udnytte 
det marked, der findes i Østeuropa. Trods 
de foreliggende spændingsmomenter bør vi 
sætte ind for at sikre så store indkøb som 
muligt med det formål at holde samfunds- 
livet og beskæftigelsen i gang. Det er nød- 
vendigt at sikre beskæftigelsen for arbej- 
derne, så at der ikke på nogen måde bliver 
vækst i ledigheden, men således at der 
tværtimod bliver nedgang i arbejdsløsheden. 

Jeg vil meget stærkt advare imod, at 
situationen nu udnyttes til at foretage de 
nedskæringer, som man længe har luret på, 
men ikke har kunnet få politiske mulig- 
heder for tidligere. Det gælder ikke alene 
nedskæringer med hensyn til arbejdernes 
levevilkår, men også i de sociale og kultu- 
relle udgifter. Vi vil vende os imod en 
sammenrotning, der har sådanne formål. 

I øvrigt forbeholder vi os at stille de 
ændringsforslag, vi finder fornødne, og i det 
omfang, det er muligt. Desuden må vi 
vente med at tage endelig stilling til finans- 
lovforslaget til tredje behandling. 

Oluf Pedersen: Det er beskæmmende, at 
at stort lands tilfældige magthavere vil 
mishandle et lille land, sådan som Rusland 
mishandler Ungarn,. men til gengæld må 
man beundre det ungarske sammenhold. En 
sådan nation vil, skønt den kan besejres 
militært, ikke forgå trods fremmede og 
quislinger. Vi havde håbet på og venter 
stadig det endelige nederlag for stalinisterne, 
som åbenbart igen har rejst hovedet i Rus- 
lånd. Vi ved, at det russiske folk i sig selv 
er et fredeligt folk som andre, det har 
endda længe været alt for fredeligt, idet 
det har affundet sig med disse magthavere. 

Næsten værre er det dog med de sølle 
danske kommunister, der fordømmer de 
ungarske arbejdere og åbenbart holder med 
fremmede og quislinger og går imod det 


